
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 2 . 0 9 . 2 0 1 5  № 415

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 13.06.2012 № 245

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 13.06.2012 №245 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Предоставление информации 
об объектах учета, содержащейся в реестре имущества Тульской области» 
следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) в абзаце 1 пункта 3 приложения к постановлению текст «на Едином 
портале государственных и муниципальных услуг (функций) 
http://www.gosuslugi.ru, на портале государственных услуг Тульской области 
http://www.pgu.tula.ru, на официальном сайте Министерства 
http://mizo.tularegion.ru» заменить текстом «посредством информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе на официальном сайте 
Министерства -  http://mizo.tularegion.ru, на Едином портале государственных 
и муниципальных услуг (функций) -  http://www.gosuslugi.ru, на Портале 
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области -  
http://www.gosuslugi71 .ги»;

в) в пункте 7 приложения к постановлению текст «департамента 
имущественных отношений» заменить текстом «департамента 
имущественных и земельных отношений»;

г) в пункте 14 приложения к постановлению текст «департамент 
имущественных отношений» заменить текстом «департамент 
имущественных и земельных отношений»;

д) абзац 2 пункта 19 приложения к постановлению после текста

0 0 4 4 7 8

http://www.gosuslugi.ru
http://www.pgu.tula.ru
http://mizo.tularegion.ru%c2%bb
http://mizo.tularegion.ru
http://www.gosuslugi.ru
http://www.gosuslugi71


2

«электронной почтой» дополнить текстом «, посредством информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» через Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций), Портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области»;

е) пункт 27 приложения к постановлению после текста «по 
электронной почте» дополнить текстом «, посредством информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» через Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций), Портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области»;

ж) пункт 33 приложения к постановлению после текста
«муниципальных услуг» дополнить текстом «(функций), на Портале 
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области»;

з) наименование подраздела 2 Раздела III приложения к постановлению 
после текста «муниципальных услуг» дополнить текстом «(функций), 
Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской 
области»;

и) пункт 36 приложения к постановлению после текста
«муниципальных услуг» дополнить текстом «(функций), на Портале 
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области»;

к) пункт 37 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«37. Подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для 

предоставления государственной услуги, а также получение заявителем 
результата предоставления государственной услуги может осуществляться в 
электронной форме (при подписании электронной подписью, вид которой 
предусмотрен законодательством Российской Федерации).

В целях предоставления государственной услуги в электронной форме 
основанием для начала предоставления государственной услуги является 
направление заявителем с использованием Единого портала государственных 
и муниципальных услуг (функций), Портала государственных и 
муниципальных услуг (функций) Тульской области заявления и документов, 
указанных в пункте 19 настоящего Административного регламента.»;

л) в подпункте «а» пункта 41 приложения к постановлению текст 
«квалифицированной электронной подписи» заменить текстом «электронной 
подписи, вид которой предусмотрен законодательством Российской 
Федерации»;

м) пункт 42 приложения к постановлению после текста 
«муниципальных услуг» дополнить текстом «(функций), Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области»;

н) в абзаце 5 пункта 54 приложения к постановлению текст «при 
личном обращении или направлении по электронной почте» заменить



3

текстом «(в случае если в заявлении указан способ получения при личном 
обращении), либо передает указанные документы для выдачи через 
многофункциональный центр (в случае если запрос поступил через 
многофункциональный центр)»;

о) подпункт «б» пункта 66 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

«б) информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» через 
Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области.»;

п) в пункте 68 приложения к постановлению текст «первому 
заместителю Губернатора Тульской области -  председателю правительства 
Тульской области» заменить текстом «заместителю председателя 
правительства Тульской области -  министру природных ресурсов и экологии 
Тульской области»;

р) в приложении № 2 к административному регламенту предоставления 
государственной услуги «Предоставление информации об объектах учета, 
содержащейся в реестре имущества Тульской области» текст «департамента 
имущественных отношений» заменить текстом «департамента 
имущественных и земельных отношений»;

с) приложение № 3 к административному регламенту предоставления 
государственной услуги «Предоставление информации об объектах учета, 
содержащейся в реестре имущества Тульской области» изложить в новой 
редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 02.09.2015 № 415

Приложение № 3 
к административному регламенту 

предоставления государственной услуги 
«Предоставление информации об объектах 
учета, содержащейся в реестре имущества 

Тульской области»

БЛОК-СХЕМА
последовательности действий при исполнении государственной услуги


